- 2 Quam ob rem etiam <atque etiam> te rogo et hortor, id quod non destiti superioribus litteris a te petere, ut primo quoque die Luceriam ad <me>² venires, ante quam copiae quas instituit Caesar contrahere in unum locum coactae vos³ a nobis distrahant. sed si erunt qui te impediunt ut <v>illas⁴ suas servent, aequum est me a te impetrare ut cohortis quae ex Piceno et Camerino venerunt, quae fortunas suas reliquerunt, ad me missum facias.

162C (VIII.12C)

Scr. Luceriae XIV Kal. Mart. an. 49

CN. MAGNUS PROCOS. S. D. L. DOMITIO PROCOS.

- 1 Litteras abs te M. Calenius ad me attulit a. d. XIII Kal. Mart.; in quibus litteris scribis tibi in animo esse observare Caesarem et, si secundum mare ad me ire coepisset, confestim in Samnium ad me venturum, sin autem ille circum istaec loca commoraretur, te ei, si propius accessisset, resistere velle.

² *add. Otto* ³ nos (*num recte?*) (*Hervagius*)

⁴ *add. Graevius*

LETTER 162C (VIII.12C)

Vibullius wrote to me to leave Corfinium with your army on 9 February and join me, you subsequently changed your plans. The reason which Vibullius gives me, that you delayed because you heard Caesar had advanced from Firmum and reached Castrum Truentinum, is of no validity, for the nearer the enemy's approach the faster you should have acted in order to join me before Caesar was in a position either to interfere with your march or to cut me off from you.

Accordingly I once again beg and urge you, as I have continually asked you in my previous letters, to come to me at Luceria on the earliest possible day before those forces which Caesar has begun to muster are collected at one point so as to cut you off from us. If however you are held back by certain persons anxious to save their farms, I am surely entitled to expect you to release the cohorts which have come in from Picenum and Camerinum, leaving their own possessions behind them, and let them join me.

162C (VIII.12C)

Luceria, 16 February 49

CN. MAGNUS PROCONSUL TO L. DOMITIUS PROCONSUL

M. Calenius has brought me a letter from you on 16 February. In that letter you write that you propose to watch Caesar, and that if he starts to move in my direction along the coast you will at once march into Samnium to join me, whereas if he stays in your neighbourhood you wish to stand against him should he approach nearer.

Te animo magno et forti istam rem agere existimo, sed diligentius nobis est videndum ne distracti pares esse adversario non possimus, cum ille magnas copias habeat et maiores brevi habiturus sit. non enim pro tua providentia¹ debes illud solum animadvertere, quot in praesentia cohortis contra te habeat Caesar, sed quantas brevi tempore equitum et peditum copias contracturus sit. cui rei testimonio sunt litterae quas Bussenius ad me misit, in quibus scribit, id quod ab aliis quoque mihi scribitur, praesidia Curionem quae in Umbria et Tuscis erant contrahere et ad Caesarem iter facere. quae si copiae in unum locum fuerint coactae, ut pars exercitus ad Albam mittatur, pars ad te accedat, ut non pugnet sed locis suis repugnet, haerebis, neque solus cum ista copia tantam multitudinem sustinere poteris ut frumentatum eas.